



NIPIP-NRPiP-DS.015.65.2021.MT

Warszawa, dnia 5 marca 2021 r.

Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze

W imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych wnoszę o zmianę polecenia Pana Ministra z dnia 1 listopada 2020 roku, w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodzenia (podwyżka dodatku o 100%) za pracę w związku ze zwalczaniem epidemii COVID-19, polegającą na objęciu dodatkowym wynagrodzeniem nowej grupy personelu medycznego – osób pracujących na stanowisku pielęgniarki epidemiologicznej.

Zgodnie z Klasyfikacją zawodów i specjalności do głównych obowiązków pielęgniarki epidemiologicznej należy m.in.: organizowanie i planowanie pracy własnej w zakresie profilaktyki i kontroli zakażeń szpitalnych, organizowanie i prowadzenie szkoleń personelu w zakresie profilaktyki zwalczania zakażeń szpitalnych, rejestrowanie i monitorowanie zakażeń szpitalnych w placówce ochrony zdrowia, zapewnianie jakości opieki nad pacjentem w zakresie profilaktyki zakażeń szpitalnych, nadzorowanie stanu sanitarno-higienicznego oddziałów i komórek organizacyjnych szpitala, nadzorowanie funkcjonowania standardów, procedur z zakresu profilaktyki zakażeń szpitalnych, dokumentowanie prowadzonych działań w zakresie profilaktyki i zwalczania zakażeń szpitalnych.

Od początku pandemii pielęgniarki pracują na pierwszej linii "frontu", doszły im nowe dodatkowe obowiązki jak edukacja personelu i uczulanie na prawidłowe zachowanie (nauka ubierania i zdejmowania kombinezonów), pobieranie wymazów, zgłaszanie i zamykanie ognisk epidemicznych, przekazywanie pacjentów do oddziałów jednoimiennych, kontrola dezynfekcji oddziałów (namglawianie pomieszczeń). Ponadto należy wskazać, że pracują w ciągłym stresie i strachu, muszą być dyspozycyjne o każdej porze dnia, uzupełniają braki środków ochrony osobistej a przede wszystkim dbają aby personel pracujący w szpitalu oraz pacjent czuł się bezpiecznie i był chroniony przed zakażeniem.

Z danych pozyskanych przez NRPiP wynika, że pielęgniarki epidemiologiczne nie zostały objęte dodatkiem za pracę w związku ze zwalczaniem epidemii COVID-19 dlatego też wnosimy o pilne uwzględnienie naszej propozycji.

Z wyrazami szacunku

Prezes NRPiP

Z. Małas

Zofia Małas

